



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



TERMO ADJUDICATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de lanches e refeições prontas, a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Icatu-MA, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas:

LUCELIA BARBOSA DE CARVALHO, CNPJ 42.125.114/0001-08.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lanche tipo "A" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e fatia de bolo de trigo (100g)	UND	9250	8,73	80.752,50
2	Lanche tipo "B" - copo (180 ml) de chocolate e sanduiche misto (120g)	UND	7625	8,92	68.015,00
3	Lanche tipo "C" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e salgadinho (50g)	UND	5500	11,65	64.075,00
4	Lanche tipo "D" - copo (180ml) de chocolate e fatia de bolo de tapioca /milho (100g)	UND	12500	10,69	133.625,00
5	Lanche tipo "E" - porção de salada de frutas naturais (200g)	UND	10250	5,45	55.862,50
6	Lanche tipo "F" - copo (180ml) de mingau de milho / tapioca	UND	11875	7,49	88.943,75
7	Lanche tipo "H" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e sanduiche misto (120g)	UND	7750	8,13	63.007,50
8	Lanche tipo "I" - copo de suco (200ml) e sanduiche misto (120g)	UND	15000	10,63	159.450,00
9	Lanche tipo "L" - copo de suco natural (200ml) e fatia de bolo de trigo (100g)	UND	5375	9,43	50.686,25
10	Lanche tipo "M" - copo de suco natural (200ml) e sanduiche natural (300g)	UND	3000	8,76	26.280,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



11	Refeição com cardápio variado em embalagem térmica descartável (quentinha) fornecida no restaurante ou outro local. Deverá ser disponibilizado no mínimo 4 tipos diferentes de refeições de 500 gramas cada.	UND	10750	17,32	186.190,00
12	Refeição "a la carte" fornecida no restaurante, ou em local indicado pela Prefeitura. Cada refeição deve ser composta do prato principal e mais 3 acompanhamentos, totalizando 600 g.	UND	4250	15,35	65.237,50
Valor Total:					R\$ 1.042.125,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.042.125,00 (um milhão quarenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais).

Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório.

Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final.

Icatu – MA, 19 de janeiro de 2024.


Nilton Mendes da Silva
Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

393
Proc nº 766/2023
Fabrica



**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA**



SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMS

Comissão Permanente de Licitação - CPL	01
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS	
Comissão Permanente de Licitação - CPL	14
EXTRATOS	
Comissão Permanente de Licitação - CPL	15
ATAS	
Comissão Permanente de Licitação - CPL	15
ERRATA AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	
Comissão Permanente de Licitação - CPL	25

TERMS

TERMO ADJUDICATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023

Após analisar a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de lanches e refeições prontas, a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Icatu-MA, observando as condições e especificações constantes no Termo de Referência, conforme anexo I do Edital da mesma, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima as empresas: **LUCÉLIA BARBOSA DE CARVALHO, CNPJ 42.125.114/0001-08.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Lanche tipo "A" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e fatia de bolo de trigo (100g)	UND	9250	8,73	80.752,50
2	Lanche tipo "B" - copo (180 ml) de chocolate e sanduiche misto (120g)	UND	7625	8,92	68.015,00
3	Lanche tipo "C" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e salgadinho (50g)	UND	5500	11,65	64.075,00
4	Lanche tipo "D" - copo (180ml) de chocolate e fatia de bolo de tapioca /milho (100g)	UND	12500	10,69	133.625,00

5	Lanche tipo "E" - porção de salada de frutas naturais (200g)	UND	10250	5,45	55.862,50
6	Lanche tipo "F" - copo (180ml) de mingau de milho / tapioca	UND	11875	7,49	88.943,75
7	Lanche tipo "H" - copo (180ml) de refrigerante 1ª linha e sanduiche misto (120g)	UND	7750	8,13	63.007,50
8	Lanche tipo "I" - copo de suco (200ml) e sanduiche misto (120g)	UND	15000	10,63	159.450,00
9	Lanche tipo "L" - copo de suco natural (200ml) e fatia de bolo de trigo (100g)	UND	5375	9,43	50.686,25
10	Lanche tipo "M" - copo de suco natural (200ml) e sanduiche natural (300g)	UND	3000	8,76	26.280,00
11	Refeição com cardápio variado em embalagem térmica descartável (quentinha) fornecida no restaurante ou outro local. Deverá ser disponibilizado no mínimo 4 tipos diferentes de refeições de 500 gramas cada.	UND	10750	17,32	186.190,00
12	Refeição "a la carte" fornecida no restaurante, ou em local indicado pela Prefeitura. Cada refeição deve ser composta do prato principal e mais 3 acompanhamentos, totalizando 600 g.	UND	4250	15,35	65.237,50
Valor Total:					RS 1.042.125,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.042.125,00 (um milhão quarenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os

394
Proc nº 766/2023
Municipal

autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 19 de janeiro de 2024. **NILTON MENDES DA SILVA** Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023

O MUNICÍPIO DE ICATU-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, neste ato representado pelos Secretários abaixo elencados, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material de construção para atender as necessidades do município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa **COMÉRCIO F. CONSTRUÇÕES MENDES - LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 45.591.730/0001-42** no valor global de R\$ 2.829.383,85 (dois milhões oitocentos e vinte e nove mil trezentos e oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL
						(R\$)
1	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATORIO	UND	TIGRE	337	R\$ 4,60	R\$ 1.550,20
2	TORNEIRA CROMADA CURTA P/ TANQUE	UND	DOCOL	229	R\$ 12,27	R\$ 2.809,83
3	JOELHO LISO DE 25 MM	UND	KRONA	351	R\$ 4,09	R\$ 1.435,59
4	JOELHO LISO DE 32 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,60	R\$ 749,80
5	JOELHO LR DE 20 MM	UND	KRONA	217	R\$ 2,04	R\$ 442,68
6	JOELHO BRANCO DE 40 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,09	R\$ 666,67
7	TEE PVC 32 MM	UND	KRONA	94	R\$ 2,56	R\$ 240,64
8	TEE SOLD. BRANCO DE 40 MM	UND	KRONA	163	R\$ 4,09	R\$ 666,67
9	ADAPTADOR POLIETILENO DE 20 MM	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
10	ADAPTADOR FRANGE DE 20 MM	UND	KRONA	120	R\$ 10,22	R\$ 1.226,40
11	ADAPTADOR FRANGE DE 50 MM	UND	KRONA	40	R\$ 20,45	R\$ 818,00
12	LUVA LISA DE 32 MM	UND	KRONA	163	R\$ 3,07	R\$ 500,41
13	LUVA LISA DE 50 MM	UND	KRONA	80	R\$ 6,13	R\$ 490,40
14	LUVA UNIÃO DE 25 MM	UND	KRONA	66	R\$ 5,12	R\$ 337,92
15	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20	METRO	KRONA	1486	R\$ 2,04	R\$ 3.031,44
16	CADEADO DE 20 MM	UND	PADO	406	R\$ 14,32	R\$ 5.813,92
17	PARAFUSO DE 1/4 X 2"	UND	BELENUS	676	R\$ 0,10	R\$ 67,60
18	PARAFUSO DE 3/8 X 4"	UND	BELENUS	676	R\$ 0,10	R\$ 67,60
19	PARAFUSO CABEÇA	UND	BELENUS	2500	R\$ 0,31	R\$ 775,00

20	CHATA DE 2.5 X 25	UND	BELENUS	2500	RS 0,25	RS 625,00
21	PARAFUSO CABEÇA CHATA DE 3.5 X 35	UND	BELENUS	4186	RS 0,25	RS 1.046,50
22	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	UND	VONDER	26	RS 83,88	RS 2.180,88
23	PICARETA COM CABO	UND	VONDER	40	RS 14,32	RS 572,80
24	CATALIZADOR PARA RESINA	UND	VONDER	40	RS 10,22	RS 408,80
25	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2,6"	UND	BOSCH	40	RS 10,22	RS 408,80
26	LIXA D'ÁGUA	FOLHA	3M	297	RS 3,07	RS 911,79
27	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	UND	ASTRA	337	RS 137,46	RS 46.324,02
28	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	UND	KRONA	136	RS 20,45	RS 2.781,20
29	SPUD INTERNO - BOLSA P/ VASO	UND	KRONA	271	RS 4,09	RS 1.108,39
30	ENLATE FLEXÍVEL PLÁSTICO DE 40 CM X 1/2"	UND	KRONA	473	RS 6,13	RS 2.899,49
31	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 10 P/ VASO	UND	BELENUS	555	RS 6,13	RS 3.402,15
32	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	UND	INVAL	80	RS 16,37	RS 1.309,60
33	TORNEIRA CROMADA DE PÉ DE 20 MM	UND	INVAL	120	RS 25,57	RS 3.068,40
34	TORNEIRA PLÁSTICA DE PÉ DE 20 MM	UND	KRONA	271	RS 15,35	RS 4.159,85
35	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA LONGA DE 20 MM	UND	KRONA	80	RS 15,35	RS 1.228,00
36	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM PRETA	UND	KRONA	163	RS 3,07	RS 500,41
37	TORNEIRA P/ GELAGUA	UND	KRONA	54	RS 10,22	RS 551,88
38	TORNEIRA BICA MÓVEL CROMADA	UND	DOCOL	80	RS 30,68	RS 2.454,40
39	TORNEIRA BICA MÓVEL PLÁSTICA	UND	KRONA	136	RS 22,50	RS 3.060,00
40	TORNEIRA DE PAREDE CROMADA	UND	DOCOL	136	RS 56,26	RS 7.651,36
41	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA	UND	KRONA	163	RS 35,80	RS 5.835,40
42	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 20 MM PVC	UND	KRONA	107	RS 24,55	RS 2.626,85

WALACE

AZEVEDO

MENDES:255

60921300

Assinado de forma digital por WALACE AZEVEDO MENDES:25560921300
Dados: 2024.01.22 20:01:00-03'00'